[image: image1.jpg]

  Башҡортостан  РЕСПУБЛИКАһЫ
мәләүез  районы
муниципаль  районының
мәғариф  идаралығы

муниципаль  ҡаҙна учреждениеһы
453850, БР, Мәләүез ҡалаһы,

Шлычков урамы, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
e-mail: otdel@meleuzobr.ru

муниципальное казенное учреждение

управление образования

муниципального района Мелеузовский район
Республики  Башкортостан
453850, РБ, г. Мелеуз,

ул. Шлычкова, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
e-mail: otdel@meleuzobr.ru
Бойороҡ
«27» гинуар  2015 й.

№ 58

Приказ
«27» января  2015 г.

О проведении  муниципального этапа

конкурсов  «Учитель года Башкортостана – 2015»,

«Учитель года русского языка и литературы - 2015»

Согласно плану Министерства образования РБ и Положению о республиканском конкурсе «Учитель года Башкортостана - 2015» в целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения престижа учительского труда, распространения педагогического опыта лучших учителей района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11-13 февраля 2015 года на базе МОБУ гимназия  № 1 муниципальный этап конкурсов «Учитель года Башкортостана – 2015», «Учитель года русского языка и литературы - 2015» (далее - Конкурсы).

2. Утвердить:

- Положения о муниципальном конкурсе «Учитель года Башкортостана – 2015», «Учитель года русского языка и литературы - 2015» (Приложение № 1);

- состав организационного комитета по подготовке и проведению  Конкурсов (Приложение № 2);

- список участников Конкурсов (Приложение № 3);

- состав жюри для оценки работы конкурсантов (Приложение № 4);

- утвердить план мероприятий (Приложение №5);
- утвердить план подготовки к конкурсам (Приложение №6).

3. Руководителям ОУ обеспечить явку в МОБУ гимназия № 1:

- участников Конкурсов 11-13 февраля 2015 г. к 8.00 ч.,

- членов  жюри 11-13 февраля 2015 г. 8.00 ч.

4. Директору МОБУ гимназия № 1 (Шадрин А.Л.) создать условия для организации и проведения муниципального этапа Конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о.начальника информационно-методического отдела Управления образования С.З.Шамсутдинову.

Начальник Управления образования                                              Л.И.Васильев

Шамсутдинова С.З.

3-51-82
Приложение № 2 к приказу №_58
от «27» января 2015 г.

Состав оргкомитета по подготовке

и проведению конкурсов «Учитель года Башкортостана -2015»,

«Учитель года русского языка и литературы - 2015»

	Васильев Л.И.
	 - Начальник Управления образования, председатель Члены оргкомитета

	Шамсутдинова С.З.
	- и.о.начальника информационно-методического отдела Управления образования

	Бердегулов Р.К.
	- Председатель Мелеузовской городской и районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ

	Шадрин А.Л.

Ахметшина В.А.
	- директор МОБУ гимназия № 1

- заместитель директора по учебной работе МОБУ гимназия №1

Приложение № 3  к приказу №  58
от «27 » января 2015 г.

Список участников муниципального этапа конкурса

«Учитель года Башкортостана – 2015»

1. Хакимова Альфия Узбековна, учитель математики МОБУ СОШ № 1

2. Ямилева   Зульфия Сулеймановна, учитель начальных классов МОБУ СОШ д.Корнеевка

3. Шаяхметова Альфия Санировна, учитель начальных классов МОБУ СОШ д.Сарышево

4. Кунакбаева Наталья Евгеньевна, учитель географии МОБУ СОШ № 4
5. Багаутдинова Светлана Насиповна, учитель начальных классов МОБУ Башкирская гимназия №9 им. Кинзи Арсланова

6. Байбулатова Альфия Салаватовна, учитель физики МОБУ СОШ с.Нордовка
Список участников муниципального этапа конкурса

«Учитель года русского языка и литературы – 2015»
1. Телина Анастасия Павловна, учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ №1
2. Зайцева Марина Георгиевна, учитель русского языка и литературы МОБУ гимназия №1

3. Маннанова Земфира Зинфритовна, учитель русского языка и литературы МОБУ Лицей №6

4. Булякова Роза Римовна, учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ с.Зирган

Приложение № 4  к приказу № 58
от «27» января 2015 г.

Состав жюри  муниципального этапа

конкурсов  «Учитель года Башкортостана – 2015» и

«Учитель года русского языка и литературы – 2015»
Для оценки урока, самоанализа урока  и мастер-класса (11, 12.01.2015)
1. Васильев Л.И., начальник Управления образования, председатель

2. Шамсутдинова С.З., и.о.начальника информационно-методического отдела  Управления образования
3. Щербакова Н.Н., методист Управления образования, учитель русского языка и литературы МОБУ гимназия №1

4. Байбулатова Р.В., учитель русского языка и литературы МОБУ Башкирская гимназия №9 им.Кинзи Арсланова, руководитель РГМО

5. Сагитова М.З., методист Управления образования
6. Исмагилова Г.Н.,  руководитель РГМО учителей физики, учитель физики МОБУ Гимназия №3
7. Машкова О.А., учитель географии МОБУ Гимназия № 3

8. Кувайцева Е.К., учитель математики МОБУ СОШ с.Воскресенское, обладатель Гранта главы Администрации МР Мелеузовский район РБ,  победитель муниципального конкурса «Учитель года Башкортостана – 2014 », победитель номинации Республиканского конкурса «Учитель года Башкортостана - 2014»

9. Шайбакова Т.В., учитель ИЗО МОБУ лицей №6, «Учитель-мастер-2015»

10. Гришаева Т.А., ветеран педагогического труда

11. Субхангулова Э.Н., инженер-программист Управления образования

Состав жюри  муниципального этапа

конкурсов  «Учитель года Башкортостана – 2015» и

«Учитель года русского языка и литературы – 2015»
Для оценки  классного часа (13.01.2015)

1. Шамсутдинова С.З., и.о.начальника информационно-методического отдела  Управления образования
2. Щербакова Н.Н., методист Управления образования, учитель русского языка и литературы МОБУ гимназия №1
3. Ибатуллина Л.З., методист Управления образования
4. Терехина Т.А., методист Управления образования

5. Сагитова М.З., методист Управления образования
6. Габдрахманова Н.Н., заместитель директора по УР МОБУ СОШ №5
7. Антошкина И.В., заместитель директора по УР МОБУ Гимназия № 3
Приложение  № 5
к приказу № 58  от «27»  января  2015 г.
План мероприятий
1. Предоставление заявлений  до 2 февраля 2015 г.

2. 6-7 февраля  2015 г. определение классов и тематики открытых уроков в МОБУ  гимназия № 1.
3. 9 февраля 2015 г. оценивание Интернет-ресурса конкурсанта.

4. 10 февраля 2015 г.  оценивание эссе «Я - учитель».
5. 11 февраля 2015 г.:

- с 8. 30 ч. до 14 .00 ч.  открытые уроки (30 минут),  самоанализ урока (5 минут);

    - с 15.00 до 17.00 ч. «Мастер-класс» (25 минут).
    12 февраля 2015 г.:

      - с 8. 30 ч. до 14 .00 ч.  открытые уроки (30 минут),  самоанализ урока (5 минут);
    - с 15.00 до 17.00 ч.  «Мастер-класс» (25 минут).
6. 13  февраля 2015 г.
с 8.30 ч. до 14.00 ч. –  классный час.

7.      Подведение итогов.

8. Награждение финалистов на торжественном подведении итогов конкурсов: «Учитель года башкирского языка и литературы-2015», «Учитель года Башкортостана-2015», «Учитель года русского языка и литературы-2015».
Приложение  № 6
к приказу № 58  от «27»  января  2015 г.

Утверждаю

Начальник Управления образования

__________ Л.И.Васильев

План
подготовки к муниципальному этапу республиканских конкурсов

 «Учитель года Башкортостана -2015»,
«Учитель года русского языка и литературы -2015»
Дата проведения: 11-13 февраля 2015 г.

Место проведения: МОБУ гимназия №1
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата выполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовка приказа по проведению конкурсов
	До 27.01.2015 г.
	Шамсутдинова С.З.

	2.
	Общее планирование организации конкурсов
	До 11.02.2015 г.
	Шамсутдинова С.З.
Щербакова Н.Н.

	3.
	Составление списков конкурсантов
	До 6.02.2015 г.
	Шамсутдинова С.З.

	4.
	Составление графика проведения конкурсных мероприятий (урок, мастер-класс, классный час), доведение до конкурсантов
	До 6.02.2015 г.
	Шамсутдинова С.З.
Щербакова Н.Н.

Ахметшина В.А.

	5.
	Составление тематики классных часов
	До 29.01.2015 г.
	Сагитова М.З.

Ибатуллина Л.З.

	6.
	Подготовка образовательной организации к принятию конкурса
	До 11.02.2015 г.
	Щербакова Н.Н.

Шадрин А.Л.

	7.
	Ответственный секретарь конкурсов
	11-13 февраля
	Кристапчук О.А.

	8.
	Организация фото и видеосъемки
	11-13 февраля
	Субхангулова Э.Н.

	9.
	Обеспечение наличия бейджей у конкурсантов
	До 11.02.2015 г.
	Сирбаева З.Х.

	10.
	Организация работы прессы: «Путь Октября», «Кунгак», студии «Сатурн»
	До 6.02. 2015 г.
	Сирбаева З.Х.

	11.
	Организация подготовки обедов на 11-13 февраля 2015 г.
	11-13.02.2015
	Шадрин А.Л.